Centro de
Ciências da Saúde

"1-6 et 97c2/70/e-

UFES

Memorando n" 150/2012 - CCS.

Vitória (ES), 20 de novembro de 2012.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos
Professores 	Voluntários, 	do 	Centro 	de
Ciências da Saúde - CCS, na Apólice de Seguro da UFES, conforme planilha
e documentos anexos.

Atenciosamente,

04()
Prof.' Dr. * Glaucia Rodr ues de Abreu

Diretora do Centro de Ci" cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmn-nnod.ufes,br

2..Sr.iiie5-1.

[MV

.476.7.2-7 	.

ANA PAVLA ALBU4WERWE ata,

)R0fERTO FERREItA GUEDES

FATIMA nPARECIDA AL.R4W8MER.
UUEDES

'‘',,UPAODAlf 	 JATA DE,

AR-AC A T um -SP 	 iøJMA

.aajt ta 11
fre:,e,InAr-titRA Do

N°7116 DE 29,03163

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

NOME

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

L 	I' 884.569 - ES 	 WW,EÇÃo  06.07.2010

MARCELA VIEIRA CALMON

NATURALIOADE

LINHARES/ES
DATA DE NASCImEN- "

23.101982

ASSINATURA 00 00 TITULAR

STADO DO ESPIRITO SANTO

FILAÇA0

DURVAL CARVALHO CALMON E MARIA DILZA VIEIRA CALMON

DOE ORIGEM

CERT. NASC. 32628 FL 57V LV A 79 G CALMON
LINHARES - ES - 25 10.1982

CPF

096 245.967-43
na á LaniliEstartru
ASSMATURN DO DIRETOR

o
2,4

Centro de
Ciências da Saúde

01 '3 	poi 5 5

UFES

Memorando n° 149/2012 - CCS.

Vitória (ES), 08 de novembro de 2012.

Ao: Magnífico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnífico Reitor,

Informamos que o Conselho Departamental do Centro de
Ciências da Saúde em sua 6a. Reunião Extraordinária homologou a
lista tríplice para escolha do Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Centro
de Ciências da Saúde para o quadriênio 2012-2016. Encaminhamos
a Vossa Magnificência para as devidas providências, a Resolução
no 259/2012 do Conselho Departamental.

Atenciosamente,

Alberto Redins
Dire

	 entro de Ciências da Saúde tOró-Tre:IfP
. Carlos

so C

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

socbm(MODd.ufes.br

-C

Assinatura do Responsável

Prol° Carlos Alberto Redins
Diretor do Certo de Ciênciasda Saúde 0E;

Atenciosamente,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRITO SANTO

Memorando no: 	ike 	2012- CCe
Processo: 23068.018970/2012-24

A (o) Pro-Reitor (a) de Administraçao - PROAD

Assunto: Solicitação de Pagamentos da GECC

Ref.:02/2012-CECCSRM

Prezado (a) Senhor (a),

Solicitamos a Vossa Senhoria autorização para pagamento da Gratificação por Encargo de Curso ou
Concurso de que trata o art. 76-A da Lei no 8.112, aos servidores constantes na tabela em anexo, por terem
desempenhado atividades relacionadas a Cursos e/ ou Concursos, conforme disposto no art. 2° do Decreto n°

6.114/2007.
Na oportunidade informamos que os valores apurados estão em conformidade com o disposto no Decreto n°

6.114/2007 e na Portaria n° 1.084/2008-MEC.

Centro de
Ciências da Saúde

0-73 2Q/ a /a'.  g 3

UFES

Memorando n° 146/2012 - CCS.

Vitória (ES), 06 de novembro de 2012.

A: Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências no sentido de
remover o servidor Luis Cláudio Ferreira da Silva, Matrícula
SIAPE n° 296619, do Departamento de Ciências
Fisiológicas/CCS para o Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor "Pró-Tempore" do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWriodures.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 145/2012 - CCS.

Vitória (ES), 06 de novembro de 2012.

A: Chefe do Departamento de Ciências Fisiológicas
Profa. Cláudia Mendes Leite

Senhora Chefe

Informamos que o servidor Luiz Cláudio Ferreira da Silva
teve frequência integral, no mês de Outubro/2012.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marápe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sechmRtiod,ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 144/2012 - CCS.

Vitória (ES), 06 de novembro de 2012.

A: Chefe do Departamento de Patologia
Profa. Ana Paula Ferreira Nunes

Senhora Chefe,

Informo que a servidora Sara Pereira das Posses teve
frequência integral no mês de Outubro/2012.

Atenciosamente,

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sechiMMood.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

5-S2 .1.1eOf 2

UFES

Memorando n° 143/2012 - CCS.

Vitória (ES), 06 de novembro de 2012.

A: Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Segue em anexo para as devidas providências o Relatório de
Frequência dos servidores lotados na Secretaria do CCS, referente
ao mês de Outubro/2012.

Atenciosamente,

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruMe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

aecbmennd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

0,3  g  53e/ 20[2_  83

UFES

Memorando n° 141/2012 - CCS.

Vitória (ES), 06 de novembro de 2012.

Ao: Prefeito Universitário
Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes

Senhor Prefeito,

Solicito elaboração de projeto de sinalização no Campus de Maruipe
de modo a facilitar às comunidades externa e interna o acesso aos prédios e
áreas do Campus.

Atenciosamente,

a—C—e

of. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde.

Av. Marechal Campos 1468, Ma mine — CEP 29.040.090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebmWnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

71 g1--1- X-9/ 70/7-1-6

UFES

Memorando n° 140/2012 - CCS.

Vitória (ES), 01 de novembro de 2012.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Solicitamos inclusão dos bolsistas abaixo relacionados em Folha
Suplementar do mês de novembro de 2012, uma vez que os mesmos
entregaram a Ficha de Acompanhamento Mensal de Monitoria, após o
fechamento da freqüência on-line.

Nome Mês CPF

Rafael França Monteiro Outubro 140.355.117-06

Alberto Marçal Batista Outubro 087.352.896-43

Kelli da Silva Moreira Fernandes Outubro 128.927.357-00

Kariny Soares do Espirito Santo Outubro 134.555.957-74

Priscila Almeida Gava Sepulchro Outubro 132.560.917-09

Atenciosamente,

rol: Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde.

Av. Marechal Campos 1468, Ma ru ipc — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

suchm(&nod.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: n-u-kça.e /2012.

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR

Curso:  A.I.d-,-,if 	Matricula: czawat3.344ek

Orientador:  rttiAic,,,y‘, CirkAnye íZe4L,. 	 Tel:

Departamento: _  DEI c.,
O 	Disciplina: (cLuxh,„,cáz Llic..,

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÁO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Data: :725.--/ / c)/ f

Profs. Dra. Míriam Carmo Rodrigues Barbosa
Docente do Curso de Nutrlçâo

SIAI% 1570263- CCS I FES
Â -

Assinatura do Ori tador com Carimbo

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal ao CCS, implicará na não
inclusão do nome do bolsista na freqüência "on une".

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JULHO 24 e 25/07/2012
AGOSTO 27 e 28/09/2012
SETEMBRO 21, 24 e 25/09/2012
OUTUBRO 24, 25e 26/10/2012
NOVEMBRO 23,26 e 27/11/2012
DEZEMBRO 7, 10 e 11/12/2012

Freqüência entregue no CCS em: 	/ 	/ 	, às 	horas.

AZ
Orientador/bolsista

OBS: A ASSINATURA DO ORIENTADOR DEVERÁ SER
ACOMPANHADA DE CARIMBO.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: AA. 4.4 enc./22.

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR
Nome: AURA \-0 .AAN„Le..j Êrilskr_ 	,$) 	7s7  29‘-çl-?
Curso:  pir u jipkG„i rk  	Matricula:  .2OJ.1iCi1RL

Orientador:  is-4474 15,1,,rnç 	Cchurr4 	Tel: 499 }21-i G 3 3

Departamento: 	o L 	 Disciplina: 1-1,stotm,  15,

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:

Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

-

Data: 15//o 12o12. 	 eUt3êvtYvfl h7
Assi atura do Orientador com Carimbo

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal ao CCS, implicará\
inclusão do nome do bolsista na freqüência "on une".

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JULHO 24 e 25/07/2012
AGOSTO 27 e 28/08/2012
SETEMBRO 21, 24 e 25/09/2012
OUTUBRO 24, 25 e 26/10/2012
NOVEMBRO 23,26 e 27/11/2012
DEZEMBRO 7, 10 e 11/12/2012

Freqüência entregue no CCS em:  O / 	, às  13 9cl  horas.

esin _J. A. Gsrivial bti 	 64i r'
.0fientado

sun / 	 iiernm h); J',, II

M 	13 _;'APE 499S' O

OBS: A ASSINATURA I».  'ORIENTADOR DEVERÁ SER

ACOMPANHADA DE CARIMBO.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCI S
/ ri

DADOS DO DO BOLSISTA/MONITOR
1

Nome: .  ..
Curso:  -Ri/torce,  pewpfur LanCAL  Matricula:  .2n lin boa 1 q 'L

Orientador:  3g,,,, \30L,y \lj, yr )2 09,LittOt/  Tel:

Departamento:  g 2,u,te¥2,  	Disciplina:illÀ-Va732.,C,_____

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Data:  U / 	p .

Assinatura do Orientador com Carimbo

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal ao_CC-S—ánplicará na nãh
inclusão do nome do bolsista na freqüência "on tine".

CMCALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENh:elALireleduo  AlD84SP1:° L  E3'1('eS-H.

JULHO 24 e 25107/2012
AGOSTO 27 e 28/08/2012
SETEMBRO 21, 24e 25/09/2012
OUTUBRO 24,25 e 26/10/2012
NOVEMBRO 23, 26 e 27/1112012
DEZEMBRO 7,10 e 11/12/2012

Freqüência entregue no CCS em: 2 1  In!  i 	09 Qras.

Orientador/bolsist
Prof.fir Breri^ VaIeln NoG:
Maincula SIAPE 249m:
"Meie de Ilerr dt Mor

OBS: A ASSINATURA DO ORIB TADOR DEVERÁ SER
ACOMPANHADA DE CARIMBO.

APRECIACAO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido, atestando que
o mesmo cumpriu as atividades propostas.

tez  WS

Lik--- 	NOZKI "V, ei 30

As 	o Orient. 	, aoic:Igtecass  oçE's
O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal ao CCS, implick‘it na não
inclusão do nome do bolsista na freqüência "on line".

Data:047  te:4d
ma

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: (22,i'llkq /2012.

/ 	St C 9 Ni r- 74.
DADOS DO BOLSISTA/MONITOR
Nome:
Curso: 	f40 	Matrícula:~  r régs(
Orientador-, 	7(144490 ~ai
Departamento: 	g)._S 	 Disciplina: -~n/7‘ Içar,  //

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JULHO  24 e 25/07/2012
AGOSTO  27 e 28/08/2012

SETEMBRO 21, 24 e 25/09/2012
OUTUBRO 24, 25 e 26/10/2012

NOVEMBRO 23, 26 e 27/11/2012
DEZEMBRO 7, 10 e 11/12/2012

Freqüência entregue no CCS em: :26 /30 A 	,às  .51: g  horas.

1-"maliãttosBnocie

V
_imci µsc, vir csoleiwa

Guiso ' ES
Doceri("°  25 - CGS I

SU1 /49E "4136

OBS: A ASSINATURA DO ORIENTADOR DEVERÁ SER ACOMPANHADA
DE CARIMBO.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016